
Folkekirkens Nødhjælps generalsekretariat søger to
praktikanter til politik, presse og klima

Hvordan omsætter vi håb til handling i en verden, hvor global bistand er under pres og geopolitiske
forandringer gør verden mere usikker?  
I Folkekirkens Nødhjælp søger vi 2 praktikanter, der kan styrke generalsekretariatet og fokusere på
henholdsvis:  

Presse, politik og interessevaretagelse 1.

Klimaanalyse og advocacy 2.
I bliver en del af generalsekretariatets hverdag, hvor vi håndterer organisationens politiske arbejde i
Danmark og den bredere interessevaretagelse.  
Vi laver presse og strategisk kommunikation for generalsekretæren og forbereder taler, møder,
rejser, indhold til sociale medier og internationale kommunikation.   
Presse- og politikpraktikanten kommer helt ind i maskinrummet omkring generalsekretær, Jonas
Nøddekær. Arbejdet omfatter interessevaretagelse f.eks. udvikling af rundbordsmøder på
Christiansborg med et nyt folketing, opdateringer til Udenrigsministeriet og aktivt pressearbejde – i
øjeblikket med særlig fokus på Sudan, Ukraine og Israel og Palæstina. 
Klimapraktikanten vil  spille en afgørende rolle for  vores indsats i  den globale kamp for mere
klimatilpasning og finansiering.  Arbejdet  omfatter  research,  netværksopbygning,  deltagelse i
konferencer og bidrag til multilaterale indsatser, herunder i kontakten med regeringer, politikere,
fonde mv.  I  efteråret  handler  det  blandt  andet  om FNs generalforsamling og klimatopmødet
COP31. 
Opgaverne overlapper, og i sidste ende løser vi dem sammen. Det betyder også, at vi kan
tilrettelægge arbejdsopgaverne, afhængig af jeres faglige ønsker.  
Generalsekretariatet arbejder tæt sammen med resten af organisationen: I vil derfor komme i
berøring med alt fra de kollegaer der koordinerer nødhjælp i Gaza til de der driver vores over 100
genbrugsbutikker.   
Praktikperioden løber fra d.31.08.2026 indtil 29.01.2027 vi er dog fleksible og kan tilpasse
perioden.  Arbejdstiderne er også fleksible, så I kan passe andre forpligtigelser ved siden af
praktikken.  
Praktikken er ulønnet, men vi betaler frokost. 
Skriv en kort ansøgning og markér, hvilken af de to stillinger du er interesseret i. Det er et krav at
du kan tale dansk.  
Deadline 5. april. Samtaler afholdes umiddelbart derefter.  
Du er velkommen til at kontakte klimarådgiver Mattias Söderberg  msd@dca.dk eller 29700609 
og/eller senior politisk rådgiver Anton Svane Olesen på ansv@dca.dk eller +45 50602001 
Alle interesserede uanset alder, køn, religion, seksuel orientering, funktionsnedsættelse eller etnisk
tilhørsforhold opfordres til at søge stillingen. Ved at ansøge om et job i Folkekirkens Nødhjælp
accepterer du at overholde vores adfærdskodeks samt politikker for forebyggelse af seksuel
udnyttelse, misbrug og chikane samt beskyttelse af børn.
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Anton Svane Olesen
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Copenhagen
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